
ค ำสั่งกรมสรรพำกร 
ท่ี  ท.ป.  340/2564 

เรื่อง   มอบหมำยให้สั่งและด ำเนนิกำรเกี่ยวกับกำรพิจำรณำงดเบี้ยปรับภำษีมลูค่ำเพิ่ม   
และภำษธีุรกิจเฉพำะ  บำงกรณ ี

 
 

เพ่ือให้กำรสั่งงดเบี้ยปรับภำษีมูลค่ำเพ่ิม  และภำษีธุรกิจเฉพำะบำงกรณี  เป็นไปโดยสะดวก 
และรวดเร็ว  อำศัยอ ำนำจตำมควำมในมำตรำ  38  แห่งพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรรำชกำรแผ่นดิน  
พ.ศ.  2534  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรรำชกำรแผ่นดิน   (ฉบับที่  7)   
พ.ศ.  2550  มำตรำ  2  แห่งประมวลรัษฎำกร  ข้อ  11  และข้อ  13  ของค ำสั่งกรมสรรพำกร   
ท่ี  ท.ป.  81/2542  เรื่อง  หลักเกณฑ์กำรงดหรือลดเบี้ยปรับหรือเงินเพ่ิมภำษีเงินได้  ภำษีมูลค่ำเพ่ิม  
และภำษีธุรกิจเฉพำะ  ตำมมำตรำ  22  มำตรำ  26  มำตรำ  67  ตรี  มำตรำ  89  และมำตรำ  91/21  (6)  
แห่งประมวลรัษฎำกร  ลงวันที่  9  กรกฎำคม  พ.ศ.  2542  อธิบดีกรมสรรพำกรจึงมีค ำสั่ง  ดังต่อไปนี้   

ข้อ 1 มอบหมำยให้ผู้อ ำนวยกำรกองบริหำรกำรเสียภำษีทำงอิเล็กทรอนิกส์   สั่งงดเบี้ยปรับ
ภำษีมูลค่ำเพ่ิม  และภำษีธุรกิจเฉพำะ  ตำมมำตรำ  89  (2)  มำตรำ  89  (3)  มำตรำ  89  (4)   
และมำตรำ  91/21  (6)  แห่งประมวลรัษฎำกร  ส ำหรับเดือนภำษีสิงหำคม  2564  ถึงเดือนภำษี
พฤศจิกำยน  2564  โดยไม่จ ำกัดจ ำนวนเบี้ยปรับ 

กำรงดเบี้ยปรับตำมวรรคหนึ่ง  เฉพำะกรณีผู้ประกอบกำรจดทะเบียนที่เสียภำษีมูลค่ำเพ่ิม   
ตำมมำตรำ  82/3  มำตรำ  83  และมำตรำ  83/4  แห่งประมวลรัษฎำกร  หรือกรณีผู้ประกอบกิจกำร
ที่มีหน้ำที่เสียภำษีธุรกิจเฉพำะ  ตำมมำตรำ  91/8  และมำตรำ  91/10  แห่งประมวลรัษฎำกร   
ที่ได้ยื่นแบบแสดงรำยกำรและช ำระภำษีด้วยวิธีกำรทำงอิเล็กทรอนิกส์   โดยช ำระภำษีพร้อมทั้งเงินเพ่ิม
ตำมแบบแสดงรำยกำรทั้งจ ำนวนให้ครบถ้วนในแต่ละครำวภำยในก ำหนดเวลำสำมเดือนนับแต่  
วันพ้นก ำหนดเวลำกำรยื่นแบบแสดงรำยกำรภำษีหรือก ำหนดเวลำที่รัฐมนตรีว่ำกำรกระทรวงกำรคลัง   
หรืออธิบดีกรมสรรพำกรขยำยหรือเลื่อนออกไป  แล้วแต่กรณี  โดยให้ถือว่ำแบบแสดงรำยกำรดังกล่ำว
เป็นค ำร้องของดเบี้ยปรับ 

ข้อ 2 ค ำสั่งนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  24  พฤศจิกำยน  พ.ศ.  2564  เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที ่ 24  พฤศจิกำยน  พ.ศ.  ๒๕๖4 
เอกนติิ  นติิทัณฑ์ประภำศ 

อธิบดีกรมสรรพำกร 

้หนา   ๘๖

่เลม   ๑๓๙   ตอนพิเศษ   ๑๔    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๙   มกราคม   ๒๕๖๕


